
 
ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

8 заседание 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

«28» марта 2025г.                                               № 29 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства, содержания и уборки 

территории муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утверждённые решением 

Филатовского сельского совета от 29.11.2017 года № 298 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым»,  руководствуясь Уставом Филатовского сельского поселения, 

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

09.11.2023 № 42456/05/03-02 по результатам проведения правовой экспертизы от 

08.11.2023 г. на решение Филатовского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 29.11.2017 года № 298 «Об утверждении Правил 

благоустройства, содержания и уборки    территории    муниципального образования   

Филатовское   сельское   поселение Красноперекопского района Республики Крым» и 

с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
1.  Внести в решение 35 заседания Филатовского сельского совета 2-го созыва 

29.11.2017 г. № 298 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и 

уборки территории муниципального образования Филатовское сельское 

поселение» (с изменениями) (далее - Решение) следующие изменения:  

1.1. Пункт 12.1 Раздела 12 Правил дополнить подпунктом 13 следующего 

содержания: 

«13. Размещение рекламно-информационных элементов на территории 

сельского поселения осуществляется на основании разрешения Администрации 

Красноперекопского района Республики Крым и согласования с Администрацией 

Филатовского сельского поселения, в соответствии с Правилами распространения 

наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и 

информации на территории Красноперекопского района Республики Крым. 

Установка и эксплуатация вывесок, не содержащих сведений рекламного 

характера, информационных конструкций предприятий и организаций по 

обслуживанию населения в обязательном порядке должна соответствовать 

требованиям, установленным Правилами распространения наружной рекламы, 

установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на 

территории Красноперекопского района Республики Крым. 

Запрещается установка и эксплуатация рекламно-информационных элементов, 



не соответствующих требованиям Правил распространения наружной рекламы, 

установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на 

территории Красноперекопского района Республики Крым.» 

2. Настоящее   решение   обнародовать   на    портале    Правительства    

Республики Крым, на официальной странице муниципального образования    

Красноперекопский    район  (krpero.rk.gov.ru)  в    разделе    Муниципальные  

образования  Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское 

поселение. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского сельского поселения                       В.Н. Маленко



 


